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Bezirksverwaltung Bergisch Gladbach 
Thorsten Kreuser
Kölner Straße 20, 51429 Bergisch Gladbach 
Tel.: 02204 407-178
E-Mail: thorsten.kreuser@vbg.de

Bezirksverwaltung Berlin 
Stefan Bohraus
Markgrafenstraße 18, 10969 Berlin
Tel.: 030 77003-109
E-Mail: stefan.bohraus@vbg.de

Bezirksverwaltung Bielefeld 
Uwe Nolting 
Nikolaus-Dürkopp-Straße 8, 33602 Bielefeld 
Tel.: 0521 5801-181 
E-Mail: uwe.nolting@vbg.de

Bezirksverwaltung Dresden 
Stefan Ahnert 
Wiener Platz 6, 01069 Dresden 
Tel.: 0351 8145-156 
E-Mail: stefan.ahnert@vbg.de

Bezirksverwaltung Duisburg 
Gert Liebetanz
Düsseldorfer Landstraße 401, 47259 Duisburg 
Tel.: 0203 3487-364
E-Mail: gert.liebetanz@vbg.de

Bezirksverwaltung Erfurt 
Manfred Büchner  
Koenbergkstraße 1, 99084 Erfurt 
Tel.: 0361 2236-402 
E-Mail: manfred.buechner@vbg.de

Bezirksverwaltung Hamburg 
Wolf Schmidt 
Sachsenstraße 18, 20097 Hamburg 
Tel.: 040 23656-184 
E-Mail: wolf.schmidt@vbg.de 

Bezirksverwaltung Ludwigsburg 
Mirco Meier
Martin-Luther-Str. 79, 71636 Ludwigsburg
Tel.: 07141 919-304
E-Mail: mirco.meier@vbg.de

Bezirksverwaltung Mainz  
Natalija Knuth-Sebastian 
Isaac-Fulda-Allee 22, 55124 Mainz  
Tel.: 06131 389-189  
E-Mail: Natalija.Knuth-Sebastian@vbg.de

Bezirksverwaltung München 
Barthstr. 20 
80339 München 
Tel.: 089 50095-222 
E-Mail: bv.muenchen@vbg.de

Bezirksverwaltung Würzburg 
Roman Berberich 
Riemenschneiderstraße 2, 97072 Würzburg 
Tel.: 0931 7943-332 
E-Mail: roman.berberich@vbg.de

BGW, Berufsgenossenschaft für Gesundheitsdienst  
und Wohlfahrtspflege 
→  www.bgw-online.de

SVLFG, Sozialversicherung für Landwirtschaft,  
Forsten und Gartenbau 
unter „Prävention“ „Ansprechpartner“ 
→  www.svlfg.de
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Ihr persönlicher Kontakt für 
Prävention in Kirchen
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